LIAEUS 
Illa allegata Pauli disciplina, 
Nulla tenus vetat nobis hona vina, 

35 Cum tethis sit stomacho saepius ruina, 
Liaeus antidotum est et medicina. 

TETHIS 
Deffecerunt Naaman omnes spes humanae, 
Nec proderant ullae medicinae sanae, 
Hinc quoque Elisaeus consulit non vane, 

40 Se ut lavet septies nudus in Iordane. 

18 [Az ajferre szóban az első f ceruzával d-re 
javítva.] 

32 (A sor után álló pontok talán arra mutatnak, 
hogy kihagytak a szövegből.] 
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43 indutie 

LIAEUS 
Caesus a latronibus Ierosolomita, 
Visus a praesbitero, visus a Levita, 
Ejus tunc induhie deffecisset vita, 
Ni fuissent vulnera vino delinita. 

TETHIS 
45 Me retenta respuunt nazareni vina, 

Scientes, quod in me sit vitae medicina, 
Quod ex evangelica patet disciplina, 
Cum sanasset angelus aegros in piscina 

LIAEUS 
Sed quando potaveris quid tunc boni praestas? 

50 Ventrem redis mrbidum, stomachum infestas, 
Unde super alias David res honestas 
Orat ne te mergeret aquarum tempestas. 

TETHIS 
Noe, justus vir dormit per te denudatus. 
Unde maledicit Cham, illius natus, 

55 Et Loth per te labitur servus Deo gratus, 
Cum suis filiabus vino ebnatus. 

LIAEUS 
Certe comtemptibilis et nimis egena 
Est illa, quae sumitur sine vino coena. 
Sed tunc sunt viri potis omnia amoena, 

60 Dum vino cellaria sunt eorum plena. 

TETHIS 
Tu Liaee es rabidus ex natura rei, 
Ego sum opposita tuae rabiei, 
Nam scriptura teste Tethis non Liaei 
Impetus Iaetificat civitatem Dei. 

LIAEUS 
65 Potus tuus pestifer est et venenatus, 

Hinc at Elisaeo sale emendatus, 
Et in me consulte fuisti mutatus, 
Cum Jesus ad nuptias fuerat vocatus. 

48 aegrotos [A szótagszám miatt jav.; a 
kéziratban a rot szótag ceruzával zárójelbe téve.) 
49 [A potaveris szóban a ve szótag egykorú 
tintaírással áthúzva.] 

53 parte [Ceruzával javítva: per te] 
61 L(y)iaei 
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TETHIS 
Ratio confunditur, oculi coecantur, 

10 His qui tuis poculis vini oblectantur, 
Dum blande ingrederis primo recreantur, 
Sed tanquam a colubro demum trucidantur. 

LIAEUS 
ln plataeas funderis tanquam quid profanum, 
Ego ut quid nobile condor in arcanum, 

75 Te potat in fluviis pecus rusticanum, 
Meus sed laetificat potus cor humanum. 

TETHIS 
Certe salutiferum fructu se colenti 
Adfert terra proxima aqua defl.uenti, 
Datque fructus uberes Anno tum currenti, 

so Si succedat pluvia semina serenti. 

LIAEUS 
Cibus sit quam sapidus ac quanto vis charus. 
Absque me si sumitur, videtur amarus, 
Tuo gaudet poculo pauper et avarus, 
Sed ego inebrians calix sum praeclarus. 

TETHIS 
85 Sacramenta fidei ego inchoavi, 

Quando dei filium in Jordane lavi, 
Et figuras veteris Legis consumavi, 
Dum de ejus latere dextro emanavi. 

LIAEUS 
Et si primam gratiam per te habet reus, 

90 Per me tamen homines plures salvat Deus; 
Nec est comparabilis thetis et liaeus, 

95 

81 char(i)us 

37 R.M.D.E. 1. 

De quo dixit dominus, hic est sanguis meus. 

TETHIS 
Ego sapientiae sum assimilata, 
Cujus potu gutura quae erunt potata, 
Corda horum uisione erunt irrigata, 
Nec sitient amplius interna beata. 

95 uisionae 
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Sponsus Salamonicus bene te instruxit, 
Quid ego sim Liaeus? quando sponsam duxit, 
Nam hanc in vinariam cellam introduxit, 

100 De cujus uberibus lac et vinum suxit. 

TETHIS 
Dextro templi latere meus est egressus, 
Et per me sanantur animarum excessus, 
Hinc originali Labe si quis pressus, 
Talibus sum salubre lavacrum concessus. 

LIAEUS 
105 Quamvis per te gratia recens natis datur, 

Tamen relabentibus donum hoc negatur, 
Hinc vis mea potior abinde probatur, 
Quam me sumens quoties, toties sanatur. 

TETHIS 
ln egressu Israel plebis numerosae 

110 De egipti finibus deducente moise, 
Segregavit Dominus me miraculose, 
Ut is canticum cantet deo gloriose. 

LIAEUS 
Qualia non cantica potito Liaeo 
Canunt, dum tanti pertincli sunt ab eo, 

115 Et qui bene potant ex hoc potu meo, 
Hi decantant gloriam in excelsis Deo. 

DELIBERA TUM 
Omnibus his Iudex debite pensatis 
Vini rationibus tamen approbatis, 
Clamant omnes Caelites vocibus illatis, 

120 Pax in terra populis bonae voluntatis. 

Hoc clamore excitus non parvum solamen 
Hausi et audiens Iudicis dictamen, 
Quod vinum praestantius aqua sit liquamen 
Applausi cum reliquis et cantavi amen. 

114 tantis per tincti 
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26. 

KOMÉDIA ÉS TRAGÉDIA 
MAROSVÁSÁRHELY, (1775-1777] 
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1. 

KOMÉDIA 

MERCURIUS 
Salve festa cohors, populus melioribus annis. 
Dignus ob officiis, quae colis ipse tuis. 
Salve, quamque tibi denuncio, voce salutem 
Accipe laurigeri, nomine vota Dei. 
Accipe pulcri comi, nec nuncia sola Magistri. 
Ipsum ast cum Musis suscipe sponte Deum. 
Namque etiam docto Musas Helicone relicto 
Ducit in hunc ad vos festus Apollo locum. 
ln varias hominum, que se formando figuras 

10 Ad vos verba quidem sed simulata dabunt, 
Quos adire pie patientia vestra rogatur. 
Non si hoc officium forte negetis eis. 

ELÖLJÁRÓ BESZÉD